



13 वुड स्ट्रीट
कोलकाता-700016 (पश्चिम बंगाल)
13 Wood Street,
Kolkata-700016 (West Bengal)
फैक्स/Fax: 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone: 033-22872156
ई-मेल/e-Mail : wbs.gdc.soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA
पश्चिम बंगाल एवम् सिक्किम
भू-स्थानिक निदेशालय
WEST BENGAL & SIKKIM
GEO-SPATIAL DIRECTORATE
कोलकाता Kolkata

इस पत्र का उत्तर पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय के आधिकारिक ई-मेल पर ही प्रेषित करें एवं उत्तर देते समय इस पत्र की संख्या एवं तिथि का भी उल्लेख करें।
Reply to this letter should be sent only on the official e-mail of WB & Sikkim GD and while replying, mention the number and date of this letter.

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी.डी. कोलकाता के नेमी आदेश सं. 03 / 37-G-11 दिनांक 24.03.2025

W.B. & SIKKIM G.D KOLKATA ROUTINE ORDER NO. 03 / 37-G-11 DATED 24.03.2025

1. एम.ए.सी.पी. योजना के अंतर्गत तृतीय वित्तीय उन्नयन का कार्यान्वयन

THIRD FINANCIAL UPGRADATION UNDER MODIFIED ASSURED CARRIER PROGRESSION SCHEME- IMPLEMENTATION OF

विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं०ए-11019/1/2008-सी.डी.एन दिनांक 08-06-2009 के अंतर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन संख्या-35034/3/2008-स्था(डी) दिनांक 19-05-2009 एवं कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/3/2015-स्था0(डी) दिनांक 22-10-2019 तथा विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग का पत्र संख्या एस.एम/02/02/2021 दिनांक 25-08-2021 एवं भारत के महासर्वेश्वर का कार्यालय के विभागीय आदेश संख्या जे.246/709-Strength दिनांक 07-08-2023 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में भारतीय सर्वेक्षण विभाग में ग्रुप 'सी' स्थापना में अवर श्रेणी लिपिक के पद पर नियुक्त हुए तथा वर्तमान पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय में कार्यालय अधीक्षक के पद पर कार्यरत निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से वेतन मैट्रिक्स के **लेवल - 7** में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम.ए.सी.पी योजना के तहत **तृतीय वित्तीय उन्नयन** का लाभ स्वीकृत किया जाता है।

In pursuance of the instruction contained in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Department of Personnel & Training) O.M.No. 35034/3/2008-Esst. (D) dated 19-05-2009 received under Department of Science & Technology's letter No. A-11019/1/2008-CDN dated 08-06-2009 and Office Memorandum No. 35034/3/2015-Esst.(D) dated 22-10-2019 and Department of Science and Technology's letter No. SM/02/02/2021 dated 25-08-2021 and Surveyor General of India Departmental Order No. J-246/709-Strength dated 07-08-2023 appointed as Lower Division Clerk in Group 'C' Establishment' in the Survey of India and currently working as Office Superintendent in West Bengal and Sikkim Geo-spatial Directorate, the following employees is hereby granted **THIRD** Financial Upgradation under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme in the **Level-7** of pay matrix of Central Govt. civilian employee from the date mentioned against his name as under :-

Contd...P/2

::2::

क्रम सं. Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	एम.ए.सी.पी. की देय तिथि Date from which MACP granted	प्राधिकार Authority
1.	श्री समीर चंद्र बिस्वास, कार्यालय अधीक्षक Shri Samir Chandra Biswas, Office Superintendent	05.07.2024 तृतीय (Third)	भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून का पत्र संख्या सी- 584/1902 (एम.ए.सी.पी.)
2.	श्री सुदेब कुमार नस्कर कार्यालय अधीक्षक Shri Sudeb Kumar Naskar, Office Superintendent	08.08.2024 तृतीय (Third)	(जनरल) दिनांक 04 मार्च 2025.

ii) एम.ए.सी.पी. से लाभान्वित कर्मी FR 22(I) (a) (1) के प्रावधान के अनुसार विकल्प पत्र प्रस्तुत करेंगे एवं तदनुसार कार्यालय अध्यक्ष द्वारा वेतन निर्धारण किया जाएगा।

The individual concerned is required to exercise an option for fixation of Pay under FR 22(I) (a) (1) in the scale of pay on grant of Financial Upgradation under MACP Scheme and the pay will be fixed by the Head of Office in accordance with the option.

iii) संबंधित व्यक्ति को एक आवश्यक वचन-पत्र प्रस्तुत करनी होगी, "मैं अधोहस्ताक्षरी एतद्वारा यह वचन देता हूँ कि यदि सरकार द्वारा एम.ए.सी.पी. योजना में कोई परिवर्तन किया जाता है अथवा गलत वेतन निर्धारण के कारण वसूली देय हो जाती है तो मैं भुगतान की गई राशि को वापस कर दूंगा।"

The individual Concerned is required to submit an undertaking "I hereby undertake that I will refund the amount so paid, if any changes are made by the Government in MACP Scheme or any wrong fixation of pay etc. and if due to such recovery becomes due."

iv) प्रमाणित किया जाता है कि इनके विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही / सतर्कता जांच/दण्ड लम्बित नहीं है।

Certified that no disciplinary proceeding /vigilance case/ punishment is pending against him.

v) इस मद में होने वाले अतिरिक्त व्यय वर्ष 2025-2026 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित लेखा शीर्ष के नाम किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2025-2026 and debited to the appropriate Head of Account.

Contd....P/3

::3::

2. अस्थाई पदों की निरन्तरता **CONTINUANCE OF TEMPORARY POST**

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके अस्थायी स्थापना में दिनांक 01.03.2025 से आगामी एक वर्ष की अवधि के लिए अथवा ऐसे अन्य आदेश जारी किये जाने तक जो भी पहले हो निरन्तर सेवा की एतद् द्वारा स्वीकृति प्रदान की जाती है।

Temporary services of the following staff of this GD, are extended for one year from 01.03.2025 or any further orders, whichever is earlier.

क्रम सं. Sl. No.	नाम व पदनाम श्री/श्रीमती//कुमारी Name & Designation Shri/Smt./Km.	वर्तमान पद में नियुक्ति की तिथि Date of appointment in Present Post	पे मैट्रिक्स में लेवल Pay Level in Pay Matrix	सरकारी सेवा में निरन्तरता की अवधि Period of temporary service	टिप्पणी Remarks
1.	अमृता मण्डल, प्रवर श्रेणी लिपिक Amrita Mondal UDC	14.09.2021	Level -4	01-03-25 to 28-02-26	
2.	ज्योति कुमारी, प्रवर श्रेणी लिपिक Jyoti Kumari UDC	29-08-2023	Level -4	01-03-25 to 28-02-26	
3.	राजू राम, पुत्र स्वर्गीय शंकर राम, एमटीएस Raju Ram, S/o Late Shankar Ram, MTS	14.05.2009	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
4.	रंजीत राम, S/o स्व. सूरज राम, एमटीएस Ranjeet Ram S/o Late Suraj Ram, MTS	26.05.2018	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
5.	सुरेश राम, पुत्र स्व. सेवानाथ राम, एमटीएस Suresh Ram S/o Late Sewanath Ram, MTS	26.05.2018	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	

Contd...P/4

::4::

6.	सरिता कुमारी राम , पुत्री स्वर्गीय बाबूलाल भुइयां, एमटीएस Sarita Kumari Ram D/o Late Babulal Bhuiyan, MTS	26.05.2018	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
7.	विकास कुमार वर्मा, पुत्र जय प्रकाश वर्मा, एमटीएस Vikash Kumar Verma,S/o Jai Prakash Verma, MTS	24.09.2021	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	Suspension w.e.f. 20.09.2024
8.	प्रीतम कुमार, पुत्र तेजनारायण प्रसाद, एमटीएस Pritam Kumar S/o Tejnarayan Prasad, MTS	24.09.2021	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	Suspension w.e.f. 01.08.2024
9.	मनीष कुमार, पुत्र उमाकांत मंडल, एमटीएस , Manish Kumar,S/o Umakant Mandal, MTS	27.09.2021	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	Suspension w.e.f. 01.08.2024
10.	आलोक राज , पुत्र रंजीत मंडल, एमटीएस Alok Raj, S/o Ranjit Mandal, MTS	10.12.2021	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
11.	अभिषेक कुमार, पुत्र रंजीत कुमार रजक, एमटीएस Abhishek Kumar,S/o Ranjit Kumar Rajak, MTS	21-02-2022	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
12.	अनिल राम, पुत्र स्वर्गीय जगदीश राम, एमटीएस Anil Ram,S/o Late Jagdish Ram, MTS	23-11-2020	Level-1	01-03-25 to 28-02-26	

Contd....P/5

::5::

13.	जशोदा कुमारी, पुत्री स्वर्गीय चेतलाल राम, एमटीएस Jasoda Kumari D/o Late Chetlal Ram, MTS	16.05.2019	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
14.	गौरबिका मंडल, पुत्री गौतम मंडल, एमटीएस Gaurabika Mandal,D/o Gautam Mandal, MTS	09.09.2021	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
15.	देबंजना चक्रवर्ती, पुत्री स्वर्गीय देबी प्रसाद चक्रवर्ती, एमटीएस Debanjana Chakraborty D/o D/o Late Debi Prasad Chakraborty, MTS	26.10.2021	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	
16.	उमेश, स्वर्गीय शंकर राम, एमटीएस , Umesh,S/o Late Dinesh Gope, MTS	26.05.2018	Level -1	01-03-25 to 28-02-26	

ii) अतिरिक्त व्यय का वहन वर्ष 2025-2026 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित शीर्ष के नाम किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2025-2026 and debited to the appropriate Head of Account.

3. इस कार्यालय में स्थानांतरित /TRANSFERRED IN THIS OFFICE

क्रम सं. Sl. No.	नाम NAME	पदनाम Designation	कार्यालय से स्थानांतरित Office from which transferred	स्थानांतरण की तिथि Date of transfer	प्राधिकार Authority
1.	श्री झाबू प्रसाद Shri Jhaboo Prasad	एम.टी.एस M.T.S	मध्य प्रदेश भू-स्थानिक निदेशालय, जबलपुर Madhya Pradesh GD, Jabalpur	06-01-25 (पूर्व.) (F/N)	भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून का पत्रांक स्था.3-417/1095- MTS Transfer दिनांक 30-12- 2024

(उदय शंकर प्रसाद / Uday Shanker Prasad)
निदेशक / Director
पश्चिम बंगाल एब सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय, कोलकाता
W.B. & Sikkim GD, Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाईट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।